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SVENSK FÖRENING FÖR RÖNTGENSJUKSKÖTERSKOR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor (SFR) är en professionell sammanslutning av 

röntgensjuksköterskor och studerande. Föreningen företräder professionens 

kunskapsområde med syfte att främja utveckling, utbildning och forskning inom hälso- och 

sjukvård.  

 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskors ändamål är att: 

o främja röntgensjuksköterskans professionella utveckling  

o utveckla röntgensjuksköterskans kunskapsområde  

o verka för forskning och utveckling inom kunskapsområdet  

o utveckla och stödja röntgensjuksköterskans grund- och fortsatta utbildning  

o samverka i nordiska och internationella frågor  

o sprida kunskap om röntgensjuksköterskans kunskapsområde, utveckling och 

forskning  

o främja ett etiskt förhållningssätt 

VERKSAMHETSPLAN 2022– 2023 - 2024 
Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor verkar för att röntgensjuksköterskans profession, 

kompetens och yrkesfunktion utvecklas och används inom hälso- och sjukvården oavsett 

huvudman samt för att stärka samhörighet i professionella frågor genom att: 

o Marknadsföra och profilera röntgensjuksköterskans profession 

o Skapa mötesplatser för röntgensjuksköterskor 

o Genomföra föreningens beslutade kurser 

o Verka för att få till stånd CPD-kurser 

o Sprida kunskap om föreningens arbete, röntgensjuksköterskans forskning och 

utvecklingsarbete 

o Verka för att hög kvalitet och patientsäkerhet säkerställs 

o Verka för hög kvalitet i grund- och vidareutbildningar inom radiografi 

o Tillsammans med Vårdförbundet bereda frågan om ändrad yrkestitel och med stor 

delaktighet och förankring i yrkesgruppen 

o Delta i det nordiska och internationella arbetet inom röntgensjuksköterskans 

verksamhetsområde 

o Samverka med berörda intressenter avseende röntgensjuksköterskans yrkesfrågor 
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ORDFÖRANDE HAR ORDET  
Även detta år har påverkat föreningen pga. av pandemin, i stort sett har alla fysiska möten 

varit inställda. Det har resulterat i att genomförande av kurser, konferenser och vissa möten 

har ställts in eller varit digitala. Tack vare möjligheten till digitala möten har viss del av 

verksamheten hållits igång. Röntgenveckan 2021 genomfördes för första gången i historien i 

digitalt format. Det går inte att jämföra med en röntgenvecka på plats men en ny och bra 

upplevelse var det. Under oktober månad träffades styrelsen för ett fysiskt styrelsemöte och 

detta skapade betydligt större delaktighet och kreativitet jämfört med digitala 

styrelsemöten. Känslan att möta alla på plats påminner mig åter om vilken stor betydelse 

våra mänskliga möten i vardagen har.” Äntligen kunde vi ses” 

Vi fortsätter arbetet med att synliggöra vår profession. Facebook och Instagram är de sociala 

medier vi använder för att sprida information. Under Röntgensjuksköterskans dag den 8 

november spreds SFRs film om röntgensjuksköterskans profession på sociala medier. 

Föreningens tidskrift, Röret fortsätter att utvecklas och redaktören bestämmer inför varje 

nummer ett TEMA.  

Fortfarande är det viktigt att arbetet fortsätter med att stärka röntgensjuksköterskans 

yrkesidentitet, men tyvärr går det bitvis trögt. Det finns ännu en stor okunskap i samhället 

och även i många av våra egna verksamheter. Högre tjänstemän och politiker vet inte alls 

inom många verksamheter runt om i landet. I dagsläget vet man inte vad som är skillnad på 

utbildning och kompetens mellan röntgensjuksköterska och sjuksköterska. Under 2021 har vi 

fortsatt att påpeka detta i Röret, både som ordförande och redaktör.  Röntgensjuksköterskor 

runt om i landet måste också tydligare visa på yrket och stå upp för den kunskap och 

kompetens vi har. Professionsskylten som skapades under 2018 har vi fortsatt att delat ut 

när den efterfrågats av röntgensjuksköterskor och ett arbete har startas upp med att skapa 

en brosch för röntgensjuksköterskor som kan användas på MR. 

Specialiströntgensjuksköterskeutbildning finns hela tiden med på agendan. Vi arbetar 

oförtrutet vidare i frågan och samverkar med lärosäten och verksamheter. Under november 

månad skickade vi ett brev till utbildningsdepartementet med en önskan om ett möte men 

har inte fått inbjudan ännu.   

Föreningen har delat ut flera stipendier för bästa C-uppsatser runt om i landet. En del av 

dessa uppsatser är publicerade i Röret. 

Föreningens arbete bedrivs mestadels ideellt av oss i styrelsen. Med tanke på detta så 

brukar vi när det inte finns en pandemi som pågår arbeta för en omfattande verksamhet i 

föreningens namn. SFR är beroende av våra medlemmars engagemang och uppmanar dig 

som medlem att bidra aktivt med synpunkter och råd om hur vår profession och vårt 

kunskapsområde ska formas och utvecklas. Tillsammans påverkar vi framtiden och ju fler vi 

är desto större inflytande får vi. 

Irene Strandqvist, ordförande 
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MEDLEMSUTVECKLING  
Sebastian Schonberger har ansvarat för medlemsregistret 2021. Vid årets slut så fanns det 
1002 medlemmar med fullt medlemskap, 78 studentmedlemmar och 82 
pensionärsmedlemmar, totalt antal medlemmar var sista december 1186, en minskning med 
11,3%  från fjolåret. Att öka antalet medlemmar är något som styrelsen nu prioriterar. 
 

 

 

STYRELSEMÖTEN 
Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden varav 4 stycken digitala. Vi 

genomförde även årsmötet 2021 digitalt. Dessutom har vi startat upp med 

avstämningsmöten, ett kort möte där vi kan se hur långt vi kommit i planeringen av våra 

aktiviteter. 

EKONOMI  
Det ekonomiska utfallet för Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor redovisas för 

föreningens revisorer i balans- och resultaträkning. Föreningens ekonomi är god men våra 

inkomster har försämrats eftersom vi, pga. pandemin, inte kunnat genomföra planerade 
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externa aktiviteter. Coronaåret 2021 har inneburit påfrestningar för hela vårt land och så 

även för oss. Vi har klarat vår verksamhet med hjälp av sparat eget kapital. Årets underskott 

blev 259 401 kr. 

Den största delen av de medlemsavgifter som betalas in går till tidskriften Röret. Övrig 

verksamhet finansieras av intäkter från t ex kursverksamhet. Dessa intäkter samt ideellt 

arbete ger oss möjligheter till den omfattande verksamheten som vi faktiskt har både 

nationellt och internationellt.  

Ekonomin sköts av Lidhed & Boströms Redovisning och Revision AB, med säte i Jönköping. 

 

 

RÖRET  
Röret ges ut 4 gånger/år och har en upplaga på ca 1700 exemplar. 

Redaktionen har under 2021 bestått av Bodil Andersson, redaktör och Åsa Wallinder, 

ansvarig för annonser. Förutom ordförande har redaktör och annonsansvarig huvudansvaret 

för tidningens utformning och innehåll. Redaktören har ett nära samarbete med Birgitta 

Klingsäter och Viera Larsson som står för kunskapen när det gäller grafisk form, illustrationer 

och produktion. Strävan har varit att varje nummer av Röret ska innehålla ett tema för att ge 

läsaren en samlad bild av professionens område. Det är röntgensjuksköterskor som bidrar till 

att Röret får ett intressant innehåll och som lockar till läsning. Bidragen kommer från olika 

delar av landet men ibland även från våra nordiska grannländer. Tidskriften Röret är 

tillsammans med sociala medier och hemsidan ”ansiktet utåt” och styrelsen ansvarar för att 

Utgifter Utfall Budget
Röret 294 807 kr  300 000 kr

Kurs/konferens 33 205 kr     350 000 kr

Resor 6 671 kr       75 000 kr

Styrelse inkl resor 27 673 kr 85 000 kr

Stipendier 30 000 kr 30 000 kr

Yrkesprofilering 25 921 kr 40 000 kr

CPD 0 kr 20 000 kr

MR-säkerhet 14 207 kr

Vetenskapligt råd 26 092 kr 40 000 kr

Hemsida/IT 18 000 kr 20 000 kr

Internationellt 13 236 kr     40 000 kr

Redovisning och bokslut 49 620 kr     86 000 kr

Arvoden, lönebortfall, sociala avgifter 135 615 kr  160 000 kr

Övrigt 45 400 kr     32 000 kr
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nyheter och aktuell information når ut till våra medlemmar och övriga intresserade. Ett 

viktigt arbete för redaktionen är att skapa goda kontakter med annonsörer som medverkar 

till att trygga finansieringen av den fortsatta utgivningen av tidskriften. Redaktör och 

annonsansvarig ingår som ledamöter i styrelsen. 

STIPENDIER  
Förutom vårt eget stipendium på 12 000 kr har det även delats ut stipendier á 3 000 kr för 

bästa C-uppsats. Under 2021 är det utbildningarna i Luleå, Uppsala, Örebro, Göteborg, 

Jönköping, Luleå, Karolinska, Lund och Örebro som nominerat studenter. Det är lärarna på 

respektive utbildning som utser den uppsats som ska erhålla stipendium utifrån de kriterier 

föreningen ställt upp. Föreningen har utformat ett diplom. Stipendiet delas ut vid 

avslutningsceremonin då även motivering och vem som har instiftat stipendiet kungörs. 

KONTRASTMEDELSKOMMITTÉN  
Arbetsgruppen som arbetar med att ta fram nationella riktlinjer för kontrastmedel består av 

sex läkare och fyra röntgensjuksköterskor. Föreningens representant är Helén Milde. Hela 

materialet finns att tillgå på Svensk Förening för Medicinsk Radiologis (SFMR) hemsida. 

Denna nås via Svensk förening för röntgensjuksköterskors hemsida under ”Kontrastmedel”.  

Kontrastmedelsgruppen har kontinuerlig mailkontakt där senaste rön delas mellan 

gruppmedlemmarna.  

KVALITETSUTSKOTTET  
Svensk förening för röntgensjuksköterskor arbetar aktivt med att driva 

kvalitetsutvecklingsfrågor inom Bild - och Funktionsmedicin genom att bland annat ingå i 

Kvalitetsutskottet, ett multidisciplinärt organ som verkar för kvalitetsutveckling och 

kvalitetsbevakning inom området. Föreningen var under 2021 representerade i 

Kvalitetsutskottet inom Svensk Radiografi genom föreningens ordförande Irene Strandqvist 

samt Kerstin Hillergård, Jönköping och Margareta Jensen, Ängelholm. Vidare består 

kvalitetsutskottet av ledamöter från Svensk förening för Medicinsk Radiologi, Svensk 

Förening för Radiofysik och Svensk Förening för Odontologisk radiologi. Se aktuella 

ledamöter på Kvalitetsutskottets hemsida www.sfmr.se/sok/kvalitetsutskott.htm  

SÄKER TRAUMAVÅRD  
Patientförsäkringen LÖF beslutade att fortsätta arbetet för en ”Säkrare svensk 

traumasjukvård”. Efter år av god erfarenhet kommer arbetet att bedrivas i nära samarbete 

med de professionella organisationerna. Den modell som har använts i arbetet bygger på att 

de tvärprofessionella organisationerna har bemannat projekten och dessutom tagit fullt 

medicinskt ansvar. Patientförsäkringen LÖF:s ansvar har varit att stödja projekten 

ekonomiskt och administrativt. Sebastian Schönberger medverkar som representant för SFR i 

detta arbete. 
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Under 2021 har arbetet med spinal rörelsebegränsning fortskridit och rekommendationerna 

har gått ut på remiss. Professioner från många olika föreningar deltar, och SFR deltar även 

här Sebastian Schonberger för att representera röntgensjuksköterskan. Detta arbete syftar 

till att ta fram en rekommendation för hur patienter med misstänkt eller bekräftad 

spinalskada ska handläggas på sjukhuset vid ankomst tills patienten kan frias eller skada 

påvisas och behandlas.  

RÖNTGENSJUKSKÖTERSKEUTBILNINGEN  
Lärarrepresentanter från de olika lärosätena i landet träffas regelbundet i ett nationellt 

nätverk för att diskutera och delge varandra erfarenheter från sina respektive 

röntgensjuksköterskeprogram. I maj månad hölls den nationella lärarträffen digitalt i 

Canvasrummet med röntgensjuksköterskeprogrammet i Luleå och Katarina Leijon-Sundqvist 

som värd. Bodil Andersson deltog från Svensk förening för röntgensjuksköterskor. 

Alla åtta lärosäten fanns representerade, olika aktualiteter var exempelvis utvärdering, 

implementering eller framtagande av nya utbildningsplaner. Arbetet med nya 

utbildningsplaner riktade åter fokus på behovet av att examensmålen uppdateras. Beslut 

togs att Bodil Andersson skulle göra ett utkast till skrivelse och skicka det till 

programansvariga för återkoppling. Varje programansvarig måste sedan få ett godkännande 

från sitt respektive lärosätes programnämnd (eller motsvarande). Den slutliga skrivelsen 

skickas till Utbildningsdepartementet. Förutom undertecknande av landets åtta lärosäten 

finns även SFR och Vårdförbundet med på listan samt deras logotype. Skrivelsens innehåll: 

 Syfte och översyn av förändring. 

 Bakgrund till eventuell förändring. 

 Behov av eventuell förändring och varför. 

 Stå till förfogande för ett fysiskt möte med departementet i denna fråga. 

 Stöd och rekommendationer från program-/universitetsledning eller motsvarande 

finns angivna i skrivelsen. 

Samverkan diskuterades genom att lärarna grupperade sig i ”break out rooms”, där förslag 

till samverkan diskuterades tex genom lärarbyte, tipsa varandra i kommande gemensamma 

Canvasrum, gemensamma föreläsningar/seminarier- vilket också görs i mindre utsträckning 

då exempelvis KI ger dagen om Global hälsa 

Röntgensjuksköterska ett bristyrke, utmaningar och möjligheter  

Gunnela Örnberg, biträdande verksamhetschef Bild och funktionsmedicin region 

Västerbotten, presenterade en bild över befolkningsutveckling, pensionsavgångar, 

efterfrågan och prognos. 

GLOBALT – EUROPEISKT – NORDISKT ARBETE  
Det internationella arbetet inom svensk förening för röntgensjuksköterskor består av aktivt 

deltagande i International Society of Radiographers and Radiological Technologist (ISRRT), 
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European Federation of Radiographer Societies (EFRS), Nordic Society of Radiography (NSR) 

och ECR samt styrelse- och årsmöten. Mellan mötena pågår ett arbete via E-mail och vid 

behov också ZOOM. Bodil Andersson är huvudansvarig för internationella frågor. 

International Society of Radiographers and Radiological 
Technologist – ISRRT  

Svensk förening för röntgensjuksköterskor innehar medlemskap i International Society of 

Radiographers and Radiological (ISRRT). Organisation bildades 1962 av femton olika 

föreningar i världen, där varje representerat land valde en styrelsemedlem som skulle forma 

styrelsen i den internationella föreningen. Vid bildandet beslöts att en av uppgifterna skulle 

vara att arbeta med en världskongress, som nu sker vartannat år fördelade utifrån 

regionerna och särskilt ansökansförfarande. ISRRT samarbetar bl.a. med WHO, vilket ger 

möjlighet till representation vid WHO:s öppna möten i Genève. Varje år firas "World 

Radiography Day" i samtliga medlems länder inom ISRRT. En poster röstas fram och 

presenteras, specifikt för aktuellt år, och ska representera professionens dag globalt och kan 

annonseras på röntgenavdelningar och på landets olika lärosäten. På något lärosäte har 

studenter stort engagemang i internationella frågor. Det finns även ett stort engagemang 

bland medlemsländerna att stödja professionen i länder som är i extra behov av detta, 

exempelvis genom bidrag till finansiering av workshops. Medlemmar i Svensk Förening för 

Röntgensjuksköterskor deltar i kongresser och möten för kunskapsutbyte och bildande av 

nätverk. International Society of Radiographers and Radiological Technologist (ISRRT) 

anordnar världskongress vartannat år. SFR har under åter medverkat i workshops, svarat på 

enkäter och deltagit i intervjuer.  

2020 togs beslutet om att skjuta upp den 21:e Världskongressen i Dublin på grund av 

pandemin. Den planerades av ISSRT och IIRRT och flyttades fram till 2021. Det nyligen 

påbörjade vaccinationsprogrammet över hela världen gav hopp om att snart kunna 

återvända till ett mer normalt sätt att leva men trots det kvarstod en del osäkerhetsfaktorer. 

ISRRT styrelse och IIRRT:s lokala organisationskommitté arbetade hårt för att hitta alternativ 

för en hållbar kongress. Resultatet blev att Världskongressen genomfördes som ett 

hybridevenemang från Convent Center i Dublin, mellan 20 och 22 augusti. Hybridformatet 

underlättade fysisk närvaro för de som fick resa men erbjöd även ett virtuellt alternativ för 

dem som fysiskt inte kunde närvara. Ett spännande kongressprogram slutfördes med ett 

stort antal workshops och tema sessioner. Bodil A deltog online. Den 22: andra 

Världskongressen planeras i Bangkok december 2022. Den danska organisationen, Radiograf 

Rådet kommer att stå som värd vid Världskongressen 2024 och kommer att förläggas till 

Aalborg, Danmark.   

 European Congress of Radiology – ECR  

Svensk förening för röntgensjuksköterskor representerar på olika sätt den svenska 

röntgensjuksköterskan i Europa. Ett sätt att bidra till att sprida kunskap om utbildning och 
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profession är genom engagemang och deltagande i de vetenskapliga sessionerna i samband 

med ECR.  ECR har annonserat nya datum för de tre närmaste åren. Se www.myesr.org 

European Society of Radiographer Societies – EFRS  

European Federation of Radiographer Societies – EFRS – höll Årsmöte för 13:e gången sedan 

organisationen bildades år 2007 i Prag. Årsmötet var flyttat från november månad på grund 

av pandemin. Svensk förening för röntgensjuksköterskor har varit med från början och 

medlemmar har bidragit med ett svenskt perspektiv av professionsutveckling, utbildning, 

yrkesfunktion och forskning. Att vara medlem i EFRS innebär möjligheter att påverka på olika 

nivåer och i olika europeiska instanser t.ex. EURAMED, EANM, ESR, ECR, EBIR, ESTRO, HERCA 

och WHO. Inom flera av dessa organisationer finns arbetsgrupper knutna till EFRS och som 

välkomnar svenska röntgensjuksköterskors deltagande. Som medlem i SFR är du också 

medlem i EFRS. EFRS och ISRRT står i nära kontakt med varandra och har upprättat ett 

samarbetsavtal som uppdateras regelbundet. 

European Society of Radiographer Societies - EFRS European Federation of Radiographer 

Societies – EFRS – höll sitt 14:e årsmötet (AGM) sedan organisationen bildades år 2007 i 

Prag. Årsmötet hölls online. Svensk förening för röntgensjuksköterskor har varit med från 

begynnelsen och bidragit till utvecklingen av professionen, utbildning, yrkesfunktion och 

forskning i ett europeiskt perspektiv. Årsmötet genomfördes digitalt och 84 personer deltog 

från 24 Europeiska länders yrkesorganisationer, 15 lärosäten samt en facklig förening 

(svenska Vårdförbundet).  EFRS exekutiva styrelse 2021-2022 består av ordförande Charlotte 

Graungaard Falkvard från Danmark, avgående ordförande Charlotte Beardmore, 

Storbritannien, Frank Zarb, Malta, Shane Foley, Irland, Hanna Kalliomäki, Finland och 

Andrew England, Storbritannien. En rad ärenden såsom; EFRS Statement on Patient 

Engagement and Inclusion in Radiotherapy, EFRS Magnetic Resonance Safety Officer (MRSO) 

Role Descriptor, EFRS Preliminary Statement on Simulation Radiogtaphy Education m.fl. 

avhandlades under årsmötet och dokumentationen finns tillgänglig på 

www.efrs.eu/publications 

Personcentrerad vård beskrevs och en del länder har implementerat detta medan andra 

ligger i startgroparna. Det finns en tydlig strävan att lyfta fram patienten som individ på 

samma sätt som i Sverige. Inom EFRS har en Research Hub utvecklats för att stödja och 

utveckla evidensbaserad klinisk praktik genom ökad kunskap om radiografirelaterade 

forskningsområden och det finns olika stipendier att söka som presenterades på årsmötet 

(http://www.efrs.eu/cpd). Diskussionsforum i form av Journal Clubs uppmuntras och finns 

både i klinik och vid lärosäten. Här kan röntgensjuksköterskor, studenter, lärare och 

forskningsaktiva mötas för att diskutera vetenskapliga artiklar och studier inom 

röntgensjuksköterskans forskningsområde.  

Samarbetet med tidskriften Radiography fortskrider och Jonathan McNulty är nyutnämnd 

Chief Editor. Maud Lundén ingår i Radiographys International Advisory Board och 

representerar Sverige. Studien om professionens framtid som utförts i EFRS regi förväntas 

http://www.efrs.eu/publications
http://www.efrs.eu/cpd
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snart bli publicerad. Svensk förening för röntgensjuksköterskor har sedan något år tillbaka 

ett samarbetsavtal med Journal of Radiography som är den officiella tidskriften för EFRS. 

Prenumerationen är subventionerad för våra medlemmar. Om du som medlem önskar 

prenumerera tas kontakt med föreningens ordförande. 

Det finns mer att läsa om det internationella arbetet som pågår nationellt och SFR:s 

samarbete med nordiska, europeiska och globala organisationer: https://www.swedrad.se; 

www.efrs.org och www.isrrt.org. Den europeiska slogan som bildades av samtliga 

medlemsländer lyder: Together everything is possible. Be involved make a difference 

Nordic Society of Radiographers – NSR  

Svensk förening för röntgensjuksköterskor har under mer än 30 år samarbetat med de 

nordiska ländernas föreningar och yrkesorganisationer i olika frågor och byggt upp en 

framgångsrik nordisk organisation – Nordic Society of Radiographer (NRS). Registrering av 

den nordiska föreningen NSR blev klar 2021 och det innebär att NSR arbetar utifrån samma 

premisser som radiologernas nordiska förening, vilket är betydelsefullt för samarbetet 

gällande programinnehåll och ekonomiska förutsättningar. Information om den aktiva 

forskargruppen ”Nordic Radiography Research Group” med representanter från Danmark, 

Finland, Norge och Sverige presenterades.   

Inför de årliga mötena med EFRS och IRSST har under 2021 ordförande i NSR kallat till 

förmöten för genomgång av agenda och gemensamma frågor som krävt nordisk konsensus. 

Det finns en samsyn i de nordiska länderna vad gäller värdegrund. Den innefattar profession, 

utbildning, patient, strålning, personcentrerad vård och radiografi. NSR är och har varit en 

resurs inför förslag om potentiella föreläsare i samband med kurser och kongresser. 

Dessutom innebär samarbetet inom Norden att representanter från det vetenskapliga rådet 

har fortsatt samarbetet med Nordic Society of Radiographers gällande gemensam struktur 

för Continued Professional Development (CPD). Ett gemensamt avtal för en Nordisk CPD 

innehåller en gemensam struktur gällande CPD-aktiviteter och kurser i de övriga nordiska 

länderna. 

Nordisk kongress hålls i Helsinki, Finland, 2023 och Trondheim, Norge, 2025 och i Sverige 

2025. Nordisk kongress är ett samarrangemang mellan Röntgensjuksköterskor och 

Radiologer, liksom Röntgenveckorna är i Sverige.  

VETENSKAPLIGA RÅDET  

Ledamöterna i det vetenskapliga rådet har på grund av rådande situation i landet inriktat 

mötena till dels virtuella möten men också till två fysiska möten.  Vetenskapliga rådet utgår 

ifrån Svensk förening för röntgensjuksköterskor. 

Ledamöter årsskiftet 2020/2021/2022 

Berit Möller Christensen Jönköping och Lund, Camilla Andersson Uppsala, Kent Fridell, 

https://www.swedrad.se/
http://www.efrs.org/
http://www.isrrt.org/
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Stockholm, Maud Lundén Göteborg, Solveig Lundgren Göteborg samt Bodil T Andersson, 

Lund sammankallande. 

SAMVERKAN MED VÅRDFÖRBUNDET   

Föreningens ordförande och vice ordförande har haft digitala möten med Vårdförbundets 

presidium under 2021.  Exempel på frågor som avhandlas är t ex: 

 hur vi kan samarbeta kring professionsfrågor gällande röntgensjuksköterskor och 

vilka frågor som är mest prioriterade 

 hur samarbetet/samverkan ska utformas för att främja professionen i en framtid med 

stora förändringar 

SAMVERKAN med Svensk förening för medicinsk radiologi (SFMR) 

Under året har ordförande, vice ordförande och sekreterare i samma positioner i SFMR inte 

haft möjlighet att träffas för ömsesidiga diskussioner pga. av Corona pandemin. 

SOCIALSTYRELSEN 

Under året har det inte varit några möten tillsammans med Socialstyrelsen. Däremot har vi 

besvarat en förfrågan från Socialstyrelsens Nationella planeringsstöd. Det är ett årligt 

regeringsuppdrag som handlar om att bedöma tillgång och efterfrågan på legitimerad 

personal i hälso- och sjukvården och tandvården. En rapport publiceras varje år i februari. 

STRÅLSÄKERHET  

Vi bjöd in Strålskyddsmyndigheten (SSM) för en tidigare planerad utbildning men tyvärr fick 

vi ställa in pga. av Corona pandemin. Ansvarig i styrelsen inom strålsäkerhet delar även med 

sig av tips och trix i Röret. 

REMISSER 

Inga remisser har kommit till föreningen under 2021. 

HEMSIDAN, FACEBOOK, INSTAGRAM 

Under 2021 har arbetet med hemsida fortgått, ett arbete som ständigt pågår. SFR har nu en 

hemsida som ska vara lika lätt att navigera och hitta i oavsett om man söker information i 

mobiltelefon eller dator. Vi har också lagt Instagram-flödet på hemsidan vilket gör att man 

kan följa det som publiceras där även via hemsida. 

Som med allt nytt vet vi att det finns förbättringspotential! Vi är tacksamma för idéer, tips 

eller förslag på något ni önskar på hemsidan. 
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Vi finns även på Facebook och Instagram. Det är viktiga forum att sprida information om 

röntgensjuksköterskan samt ha en digital dialog med våra medlemmar. Under 

verksamhetsåret har vi haft fortsatt aktivitet i sociala medier och vi ser att antalet följare 

ökat.  

Vi använder även Facebook och Instagram för att informera om kurser, kongresser och 

annan relevant information! 

KURSER OCH KONGRESSER 

Vi brukar under normala förhållanden bedriva kursverksamhet som brukar vara mycket 

uppskattade av röntgensjuksköterskorna. Men som mycket annat runt om i världen har vi 

fått ställa in både Studiedagar inom Skelettradiologi och Studiedagar inom Pediatrisk 

Radiografi. 

RÖNTGENVECKAN 

Röntgenveckan blev inte som vi tänkt 2021, det blev en digital version. Den första digitala 

Röntgenveckan pågick under en dag, med stort utbud i det vetenskapliga programmet. Det 

fanns även möjlighet att boka tid med olika utställare. Naturligtvis finns det alltid saker att 

utveckla men vi tycker att alla ska få väl godkänt i utförandet.  

SLUTORD  

Vi vill framföra ett stort varmt tack till alla som under 2021 bidragit till att driva röntgen-

sjuksköterskans yrkesfrågor vidare, utvecklat och stärkt röntgensjuksköterskans profession 

radiografi inom och utanför Sveriges gränser. Ett stort tack till alla som bidragit med 

annonser, artiklar och material som gör det möjligt att publicera RÖRET. 

 

 

Irene Strandqvist     Bodil Andersson       Berit Möller Christensson 

Ordförande      Vice ordförande       Sekreterare 

 

 

Maud Lundén       Anton Glans      Anna Persson   

Ledamot                                 Ledamot       Ledamot 

 

 

Ann-Charlott Ragnar      Christin Ekestubbe                   Sebastian Schonberger 

Ledamot       Ledamot                                    Ledamot                                                        
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Styrelseledamöter från september 2021. 

 

Irene strandqvist 

Ordförande 

 

 

Bodil Andersson 

Vice ordförande 

Vetenskapliga rådet 

Redaktör Röret 

 

    

    

 

Berit Möller Christensen 

Sekreterare 

Vetenskapliga rådet 

 

 
 

Anna Persson 

Ledamot 

Sociala medier 

 

    

 

Ann-Charlott Ragnar 

Ledamot 

Ansvar för stipendier 

 

 Anton Glans 

Ledamot 

Avgått jan-22 

 

    

 

Christin Ekestubbe 

Ledamot 

Ansvar strålskydd  

 

Sebastian Schonberger 

ledamot 

Webbmaster 

    

 

Maud Lundén 

Ledamot 

Vetenskapliga rådet 

 Kerstin Hillergård 

Adjungerad 

Kassör 

FÖRTROENDEVALDA  

Revisorer:   Annica Magnusson och Gunnela Örnberg 

Revisorssuppleant: Cristina Egvärn  
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VALBEREDNING   

Marice Bäckström, sammankallande, Elisabeth Sjöberg Nilsson samt Anna Kaminska 

UTDELADE STIPENDIER UNDER VERKSAMHETSÅRET 2021 

SFR stipendium december 2021   

SFR 6 st. stipendier under 2021 för bästa 
uppsats röntgensjuksköterskeprogrammet.   

Healan Hassan och Naomi Willoughby 
Uppsala universitet, 
Röntgensjuksköterskans upplevelse av att 
arbeta under en pågående pandemi - En 
enkätstudie  

 Daily Ariko och Nathalie Jarl Örebro 
universitet,  
Datortomografiundersökningar med 
dubbelenergi - Fördelar Nackdelar 

 Christine Drugge och Tin Mai Gbg 
universitet,  
Jodkontrastinducerad tyroideadysfunktion 
och riskfaktorer -en litteraturöversikt. 

 Linnea Bodare och Sebastian Alfeldt 
Jönköpings universitet, 
Röntgensjuksköterskors upplevelser av sin 
roll i covid-vården - en intervjustudie  
 

 Emilia Hansson och Linda Khalil Lunds 

universitet,:  

Röntgensjuksköterskans upplevelser av att 

möta kvinnor som återkallats efter 

mammografiscreening – en intervjustudie 

 Jenny Narvesjö och Cajsa Björnström Luleå 
Universitet  

Kollega eller konkurrent – en enkätstudie 
om beskrivande radiografers roll 

 Josefine Eriksson och Ingela Forsberg-
Håkansson Luleå Tekniska universitet, 
Röntgensjuksköterskans arbetsmiljö under 
covid-19 pandemin- En enkätstudie 

 Jorge Avalos KI, 
 I stormens öga - Röntgensjuksköterskors 
upplevelser av att arbeta med SARS-CoV-2 

patienter   

 


